
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Rozšíření diskové kapacity diskových polí 

Evidenční číslo VZ: Z2017-018119 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržela 
dne 18. 7. 2017 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky. Na níže 
uvedený dotaz zadavatel poskytuje následující odpověď.  

Dotaz č. 1 

Zadavatel v příloze č. 1 Smlouvy požaduje dle předmětu plnění odstavec 3. rozšíření stávajících 
diskových polí formou rozšíření diskové kapacity u 2 kusů diskových polí Hitachi Unified Storage VM a 
to konkrétně o: 

• Rozšíření TIER 0 (Flash TIER) o 4,8TiB využitelné kapacity s využitím 1,6TB modulů při 
konfiguraci RAID 5 v konfiguraci 3+1a dodání jednoho 1,6TB modulu pro funkci tzv. spare 
disku 

• Rozšíření TIER 1 (10k SAS TIER) o 40,348TiB využitelné kapacity s využitím 1,2TB 10k SAS 
disků při konfiguraci RAID 5v konfiguraci 7+1 a dodání dvou kusů 1,2TB 10k SAS disku modulu 
pro funkci tzv. spare disku 

• Rozšíření celého diskového pole o dvě police tzv. Drive chassis pro umístění 2,5 1,2TB SAS 
disků 

• 2 kusy rozšiřujících FC modulů 4x8Gbps 
• Veškeré nezbytné příslušenství pro instalaci, jako jsou šrouby, boxy, ližiny, napájecí kabely, 

atd. 

 

strana 1 z 2  

 



 

 

 

• Doprava, instalace a konfigurace 
• Záruka (maintenance) na dobu do 9. 11. 2020 

Dotaz: Umožní zadavatel nabídnout ekvivalentní řešení (včetně potřebných licencí, funkcionalit), 
které zajistí funkční a kapacitní požadavky zadavatele formou nového zařízení, tzn. řešení, které 
pokryje požadované kapacity dodávkou diskového pole? Může v takovém případě účastník upravit 
technickou specifikaci plnění uvedenou v bodě 3.1 v návrhu smlouvy a v příloze č. 1 smlouvy? 
Dodavatel se domnívá, že takové řešení umožní zadavateli ekonomicky výhodnější řešení, 
technologicky plně vyhovující požadavkům uvedeným v ZD. 

Odpověď č. 1 

Zadavatel v rámci možností realizace předmětu plnění, zejména pak s ohledem na provozní rizika 
spojená s případnou migrací části dat, zvýšené provozní náklady spojené s administrací složitějšího 
systému, a další skutečnosti, volil rozšíření kapacity formou rozšíření stávajících diskových polí. 
Zadavatel dále volil tento způsob zajištění potřeb s ohledem na rychlost implementace, a to 
s ohledem na neočekávaný nárůst objemu dat, který způsobil zvýšená provozní rizika daná omezenou 
zbývající kapacitou.  

Zadavatel si je vědom skutečnosti, že rozšíření existujících technologií a pořízení nových s ohledem na 
technologický vývoj může být ekonomicky rovnocenné, i proto zadavatel plánuje rozšíření o nezbytně 
nutnou mez, která mu zaručí provozní bezpečnost. Zadavatel s ohledem na zvyšující se požadavky na 
produkční prostředí do budoucna počítá s celkovým redesignem ukládání jednotlivých typů dat. 
V rámci redesignu zadavatel dále předpokládá pořízení tzv. all-flash storage, která bude určena pro 
produkční data, a to v horizontu 24 měsíců. 

S ohledem na výše uvedené, tj. provozní rizika, rychlost realizace, náklady na správu, atd. zadavatel 
trvá na rozšíření stávajících diskových polí. 

V neposlední řadě zadavatel předpokládá, že jednotková cena za jednotlivé komponenty nebude 
vyšší než v rámci původní veřejné zakázky a jakékoli rozšíření bude rovnocenné pořízení nových 
technologií, a to i s ohledem na dobrou pověst výrobců a dodavatelů. 

 

V Praze dne 21. 7. 2017  

 

strana 2 z 2  

 


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTAce č. 1

		2017-07-21T09:09:10+0200
	Mgr. Iva Kocourková




